

CSIR-CENTRAL ROAD RESEARCH INSTITUTE
(Council of Scientific & Industrial Research)
Delhi-Mathura Road, P.O. CRRI, New Delhi-110025
Advertisement No. 02/PC/2018 DATED 11/07/2018
“FLOATING /WALK-IN-INTERVIEW”

In pursuance of “CSIR Diamond Jubilee Research Interns Awards Scheme “, floating/Walk-in-Interview for preparation of a panel(s) for Research Interns (RI), on **purely temporary basis** for a period of two years will be held on **17th & 18th July 2018** at CSIR-CRRI as per the following details: -

Area/Field in which Research Interns are required	Number of Research Interns required	Education Qualification required	Tenure/ Duration	Stipend consolidated (Per Month)	Date of Interview
Civil Engineering	15	B.E./B.Tech in Civil Engg.	Two years	Rs. 24000/- p.m	17/07/2018
Computer Science	05	BE/B.Tech in Computer Science/ Information Technology	Two years	Rs. 24000/- p.m	18/07/2018
Electronics & Communication	01	BE/B.Tech in Electronics & Communication	Two years	Rs. 24000/- p.m	18/07/2018

NOTE : The candidate should have secured 1st Class or equivalent GPA in all the above mentioned degree examinations .

The Internship is meant to be a preparatory phase for young Interns in imbibing the spirit of enquiry and learning the tools and techniques of research through participation and doing. The number of positions of RI may vary as per need and vacancy. The panel so prepared will be utilized for engagement as Research Interns(RI), as and when the requirement arises. The candidates will be sent the offer of engagement as RI, in order of merit, as per the need of the R&D Divisions. The panel will be valid for one year. The age limit for the applicants shall be 25 years (as on the date of Walk-in-Interview) which is relaxable up to five years in case of SC/ST, physically handicapped, OBC and female candidates as per Guidelines for engagement of RI's notified vide CSIR –HRDG Circular OM no 6/DJA/2K3-EMR-I dated 08/04/2003.

Eligible candidates having interest in the aforementioned Areas are required to appear for “Floating (Walk-in-Interview)” on the date mentioned above between 09.00 to 10.00 A.M. (candidates will not be entertained after 10.00 A.M under any circumstances) in the Auditorium of the Institute **with all original and self-attested copies of all certificate/testimonials and valid identity proof (Voters ID Card/PAN Card/Driving License/Passport/Aadhaar Card) and one passport size photograph.** Without the Original Certificates, no candidates will be allowed to appear in the interview. Candidates belonging to SC/ST/OBC/PH should bring original certificates in the proper format issued by the Appropriate Authority as per the latest instructions issued from time to time on the subject. The candidates are encouraged to talk in Hindi during interview. **Candidates may see the proforma at Annexure-I (available only on CRRI official website) regarding resume/Biodata and download the same and bring it along for submission at the time of the interview. Candidates whose result of the relevant exam has not been declared need not apply.**

In case a large number of candidates turn up, the candidates will be shortlisted for interview as per criteria fixed by the Selection Committee which may be by holding a written test, or on the basis of higher educational qualification than the minimum prescribed in the advertisement etc. The final right to allow a candidate to appear for interview rests with the Director, CRRI. No representation in the matter shall be entertained. No TA/DA will be paid to the candidates for appearing in the interview.

Advertisement is also available at CRRI website: www.crridom.gov.in.

Note: In case of any doubt/discrepancy in Hindi version, English version shall prevail.

CONTROLLER OF ADMINISTRATION

सीएसआईआर-केन्द्रीय सड़क अनुसंधान संस्थान
(वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद)
दिल्ली-मथुरा रोड, डाकघर सीआरआरआई, नई दिल्ली -110025
विज्ञापन सं - 02/पीसी/2018 दिनांक 11/07/2018
"अस्थायी/वॉक-इन-इन्टरव्यू"

"सीएसआईआर हीरक जयंती अनुसंधान प्रशिक्षु अवार्ड स्कीम" के अनुसरण में, सीएसआईआर-सीआरआरआई में **17 और 18 जुलाई 2018** को दो वर्ष की अवधि के लिए पूर्ण रूप से अस्थायी आधार पर अनुसंधान प्रशिक्षु(आरआई) के पैनल की तैयारी के लिए अस्थायी/वॉक-इन-इन्टरव्यू आयोजित किया जाएगा जोकि निम्न विवरणों के अनुसार होंगे : -

जिस क्षेत्र में अनुसंधान प्रशिक्षु की आवश्यकता है	अनुसंधान प्रशिक्षु की अपेक्षित संख्या	आवश्यक शैक्षिक योग्यता	कार्यकाल/अवधि	समेकित वेतन (प्रति माह)	साक्षात्कार की तारीख
सिविल इंजीनियरी	15	सिविल इंजीनियरी में बीई/बीटेक	दो वर्ष	₹ 24000/- प्रति माह	17/07/2018
कम्प्यूटर साइंस	05	कंप्यूटर साइंस/ इन्फोर्मेशन टेक्नोलॉजी में बीई/बीटेक	दो वर्ष	₹ 24000/- प्रति माह	18/07/2018
इलेक्ट्रॉनिक्स एंड कम्प्युनिकेशन	01	इलेक्ट्रॉनिक्स एंड कम्प्युनिकेशन में बीई/बीटेक	दो वर्ष	₹ 24000/- प्रति माह	18/07/2018

नोट: उम्मीदवार द्वारा उपर्युक्त डिग्री परीक्षाओं में प्रथम श्रेणी या समकक्ष जीपीए अर्जित की होनी चाहिए।

युवा प्रशिक्षुओं में अन्वेषण की भावना जगाने के लिए यह इंटरशिप एक प्रारंभिक चरण है जिसमें भागीदारी एवं क्रिया के माध्यम से शोध के उपकरण एवं तकनीक सीखना उद्देश्य है। आवश्यकता और रिक्ति के अनुसार अनुसंधान प्रशिक्षुओं की संख्या परिवर्तित हो सकती है। जब भी आवश्यकता होगी, तैयार किए गए पैनल का उपयोग अनुसंधान प्रशिक्षु (आरआई) की नियुक्ति के लिए किया जाएगा। अनुसंधान एवं विकास प्रभागों की आवश्यकता के अनुसार, योग्यता के क्रम में उम्मीदवारों को अनुसंधान प्रशिक्षु के रूप में नियुक्त किया जाएगा। पैनल एक वर्ष के लिए मान्य होगा। आवेदकों के लिए आयु सीमा 25 वर्ष (वॉक-इन-साक्षात्कार की तारीख के अनुसार) होगी जिसमें एससी/एसटी, शारीरिक रूप से विकलांग, ओबीसी और महिला उम्मीदवारों के मामले में पांच वर्ष की छूट होगी जो सीएसआईआर-एचआरडीजी परिपत्र का.ज्ञापन संख्या 6/डीजेए/2के3-ईएमआर-आई दिनांक 08/04/2003 के द्वारा अनुसंधान प्रशिक्षुओं की नियुक्ति हेतु अधिसूचित दिशानिर्देशों के अनुसार है।

उपर्युक्त क्षेत्रों में रुचि रखने वाले योग्य उम्मीदवारों को संस्थान के सभागार में प्रातः 09.00 से 10.00 बजे के बीच उल्लिखित तिथि पर "अस्थायी(वॉक-इन-इन्टरव्यू)" के लिए (10.00 बजे के बाद आने वाले उम्मीदवारों पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा) उपस्थित होना आवश्यक है। उन्हें सभी प्रमाणपत्र/प्रशंसापत्रों और वैध पहचान पत्र (मतदाता पहचान पत्र/पैन कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस/पासपोर्ट/आधार कार्ड) की मूल एवं स्वयं सत्यापित प्रतियाँ तथा एक पासपोर्ट आकार की तस्वीर लेकर आनी है। मूल प्रमाणपत्रों के बिना किसी भी उम्मीदवार को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/ओबीसी/पीएच से संबंधित उम्मीदवारों को समय-समय पर जारी किए गए नवीनतम निर्देशों के अनुसार उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा उचित प्रारूप में जारी मूल प्रमाणपत्र लेकर आना चाहिए। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दौरान हिंदी में बात करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। बायोडाटा के संबंध में अभ्यर्थी अनुलग्नक-1 (केवल सीआरआरआई आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध) में प्रोफार्मा देख सकते हैं एवं इसे डाउनलोड कर सकते हैं जिसे साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करने के लिए साथ लाना है। जिन अभ्यर्थियों का सम्बंधित परीक्षा का परिणाम घोषित नहीं किया गया है, उन्हें आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

यदि बड़ी संख्या में उम्मीदवार आते हैं, तो चयन समिति द्वारा निर्धारित मानदंडों के अनुसार साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को चयनित किया जाएगा, जिसमें लिखित परीक्षा आयोजित की जा सकती है, या विज्ञापन में निर्धारित न्यूनतम से अधिक शैक्षणिक योग्यता इत्यादि के आधार पर हो सकती है। उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की अनुमति देने का अंतिम अधिकार निदेशक, सीआरआरआई के पास है। इस मामले में किसी भी अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवारों को कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

विज्ञापन सीआरआरआई वेबसाइट पर भी उपलब्ध है: www.crridom.gov.in।

नोट: हिंदी संस्करण में किसी भी संदेह/विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।